ESTADO DO RIO DE JA,iEIRO

CÂxÁRA Muurcrpr os MENDES

GÁBI NETE DA PRES IDENC IA

PORTARIA NA 25, DE 27 DE MARÇO DE 2024.

DispÕe

menc i ona ,

Mendes.

sobre a nomeação que

na Câmara Municipal de

O PRESIDENTE DA CÂMARA ML]NICIPAL DE MENDES, no uso de suas

atribuiçÕes legais e regimentais,

RESOL\E:

Art. 1o - Nomear, a Sr. a Bianca Silva Ribeiro, para exercer
o cargo comissionado de Assessor Parlanentar da Câmara Municipal de

Mendes.

Art. 2a
publ icação, todavia,
2024.

Esta portaria entra
surtindo seus efeito

r na data de sua

ern 01 de abril de

Fer lves
res i dente

,legai

RUA ÁLBERIO IORRES, 66 - CB{IRO _ IENDES - RJ . CEP ?6700-000

nio dê J.lreüo , 02 d. Abril d. 2,OU . Diirio O6eid doe Muit4ros do E5rrlb do Bi,o dE Jaa€.iro . ANO XV I N" 160l

Diante doe dado6 expostos 006 autos, ratifco a presc[te dispeBa dc
licitação coo frmdanrato ô no an. 75, itrciso XV da Lei Fcdcral
t4.t33l2t -

Dê-se ciência d€sta dccisào aos intcressados, pmvidenci€-§c a
crlóÍaçào do coúato, sc ncccssário, c publique-sc o pÍE§cflt ato aa
infrqrsr o6eie, pora fias dc dcici! d! *ÀTSICAçÀO áqrri
p,rofcrida.

Duas Barras - RJ 25 de MaÍçn dc 2014.

FRÀNCISCO FORTI]NITO DE SOAZÁ
Secretário Municipal dc Govcmo

Públlcrdo por:
Ubirajara Blanco Gomes

Códlgo Identi6crdor:47D80AEJ

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO NO 170/2024

Ynocusso,uurNrsrRATtvo N,: 036E/2024

Dras Banas-RI. 25 de Março de 2024.

FRANCTSCO FORTÜNÁTO DE SOAZ4
Secretário Mutricipal de Govemo

Publlc.do por:
Ubirajara Blanco Gomes

Código Idetrtifi crdor:4AADAC55

ESTÀDO DO R]O DE JÂI\iEIRO
PREFEITURA MTJNICIPAL DE MENDES

cÂMARA MUNIcIPÂI, DE MENDES
PORTÁRIA N' 23, DE 27 DE MARÇo DE 202/Í

Dispôc sobrc â o(o[craçào que meociona, da
Cámara Municipal de Mendes.

O Prcsidcntc da Câoara Municipal dc Mend6, tro üso dc suas
atn-búçõ€s legais e regim€ntais,

RESOLVE:

An. l" - Exoüerai a pedido, a Sr.'Mayara Fusco dos Sanros,
ocupantc do cargo Diretorô de cootabilidade e Finânças da Câmara
Municipal dc Meodes.

.{í. 2'- Esta portária eÍnÍa cm ügor na data de suâ púlicação,
todaviâ, suÍtindo seus leSais efeitos em 3l de março de 2024.

FDRNÀN,o ALWS FONSECÀ
Prcsidcotc

Publicedo por:
Alinc Fotrsecá Ramálho

Códlgo Idcntlícrdor:C99D5CED

CÂMARA MUMCIPAL DE MENDES
PORTARIA N" 24, DE 2? DE t\tARÇO DE 2024.

Súsüui Escal designado responsável pelo
a@mpanhamento de Processo Adminislrativo.

O hcsdrntc d. €inrríi I!íErici?âl dc Mcnd€, no nso dc rnas
atribúÉ6 lcgais c Íêgimrntâis.

Considerando a Portaü n" 39, de 0l de agosto de 2023, quc dispô€
sobr€ a desigrlaçào de fiscais responsáveis pelo acompanhamento do
hoccsso Administrativo n" 0694/2023, da Cânrara Municipdl dc
Mendcs;

Comida'ando a Liccnça Prêmio e o(oncrirção do agentc dcsigrudo
como fiscal:

RESOLVE:

Árt. l' - Fica sústituído o âgenre público designado como fiscal
resporsável pelo acompanhamclo do Proçeôso Adminisrrativo n'
060112023, Viüan Nazareth Werkhaizer Guimaràes - maricula no

109, por Àinê Fonseca Ramalho - matsicula n' 866 c Rapâhcla
Manins PcbnÂ de MagalhÀes - ma&icula n" 859 por Sarú Thornaz
Cordeto - matÍicula n' 85ó.

An. 2'- Os d uis fiscais ficam inaltcrados.

An. l' - Estâ ponâria ehÍra em vigor na datâ de sua publicaçào,
todaüa, suninô scus legais efeitos em 0l dc março dc 2024.

FERA|ÁNDO ÁLWS FONSECÁ
Presidente

Public.do por:
Aline Fonseca Ramalho

Códlgo ld.rtlfic.doÍ:Cl4DDCF4

cÂMÀRA MUNtctPAL DE MENDEs
PORTARTA N.25, DE 27 DE MARÇO DE 202,Í

Dispõe sohre a nomca$o que menciona, la Câmam
Municipal de Mendcs.

O Presidente da CâÍEra Municipal de Mendes, oo uso de suas
aúibúçõ€s lcgais e.Êgimetrtais,

AÍ. l'- Nornear, a Sr.'Biança Silva Ribeüo, lam exerceÍ o cârgo
comissionaô dc Assessor Parlamenta. da Câmara Municipâl dc
Mêlrdcs.

Aí. 2" - lrsta portaria entra cm vigor na data dc sua púlicaçào,
todavia, surtiodo seus eleitos leSais em 0l de abril de 2024.

FSRNANDO lLVES FOISECÁ
hesidentc

Publlc.do por:
Aline Fonsecâ Rarnalho

Código Idcndlcrdorr40FCF5CE

CÂMARA MUMCIPAL DE MENDES
PORTARIA N'26, DE 27 DE MARÇO DE 2024.

Dispõe sobre a AlteÍaçào que meaciooa, na CâÍnara Mrmicipal dc
Merdes.

l0

VALOR GLOBÁL: O valor tohl ajustado para a conlratação
oÍiurda dcstc újeto Íespeitâni o artigo 75, XV dâ Lcia I 4. I 33/2 L
DOTAÇÀO ORÇAMENTÁRIA:
EleDetrto despesrs: Nào sc aplica
Progrrmt dc trrbrlho: Nào se aplica
Códlgo derpcsr: Nào se aplica FONTE: Não se aplica

OBJETOT Coostiüi objeto do p.esente a contratasào de Pessoa
Juridica para a Prestaçâo de SeÍviços Tocnico-Especializados paa a
grgdr;ã4.iu, Ptalcjamerto, Erecurção, Pruusramwio c a Raliaçio
de todas as ctapas nêccsúrias para a exccuçào dc Concurro hibli.o
dc Provas do Município dc Dus Barras - (RJ).
CONTRATANTE: SECRE'IARIA MUNICTPAL DE COVERNO
CONTRATÂDA: INSTITTJTO APLTCADO DE SELEÇÀO E
PE§QUISA- IASP.
FUNDÁMEMO: Lei I 4. 133 D02 I
EMPEIUIOS E CUSTAS: Com base ia CláusulÂ Sexra e parágrafo
I e 2 do conÍrato supracitado, âs despesas dccorrentes da presente
conratsção corrdào à contâ dc rccursos dcsti@dos dâ arrccadagào
das larss de ins6ição, mbfotue descrito tro Termo de refsência;
t'IGÊNCtÀ: A ügência do ójao será até o final do exercicio liscal
do correntc aoo.

RESOLVE:

wwu,.diariomunicipal.com.br/aemcri